
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860 49Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2015

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 862/2015-daf/cgp,de 24.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/118166.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Barcarena no período de 01 à 
06/04/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
atendimento a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Semana Santa, naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Claudionilso 

Quaresma Lima ag.fi sc.transito 362.222.402-91 5212650  /2

Pedro Paulo Ferreira 
Barbosa ag.fi sc.transito 749.606.362-20 57202090 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 863/2015-daf/cgp,de 24.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/115371.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para 
o municipio de Itupiranga no dia 19/03/2015, para participar de 
Audiência de Instrução e Julgamento, para prestar esclarecimento 
quanto a fatos ocorridos em operação de trânsito, naquele 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Marcos Divino 
da Silva Silva

ag.fi sc.transito 781.789.322-53 57201715 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 864/2015-daf/cgp
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/115096.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Abaetetuba no período de 
20/03 à 03/04/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito, no Posto da PRE, onde funciona uma balança de 
pesagem de veículo, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Hanry José Carvalho 

Moura
ag.fi sc.transito 280.015.322-91 57228257 /1

Jammerson Ferreira 
Lopes

ag.fi sc.transito 632.007.912-68 57227487 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 874/2015-DAF/cgp,de 25.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc. 
2015/93125.
R E S O L V E  :
RETIFICAR o destino e fi nalidade, constantes da PORTARIA Nº 
374/2015-DAF/CGP, referente a concessão de diárias ao servidor 
Jacson Cleiton de Melo Saraiva, onde se lê de Belém para 
o Município de Curuça, leia -se de Belém para o Municipio de 
Santa Bárbara, a fi m de dar apoio as ações de educação para o 
trânsito que serão desenvolvidas pelo Detran naquele municipio 
e distrito, bem como realizar atividades administrativas junto 
aquela equipe de educadores dando suporte e executando outras 
atividades a sua área de atuação, por ocasião da Operação 
Carnaval
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 875/2015-dg/cgp
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc. 
2015/102161.
R E S O L V E  :
RETIFICAR na Portaria 298/2015-DAF/CGP, que concedeu 
diárias ao servidor GILDO CARVALHO DOS SANTOS onde se lê 
no período de 02 à 12/02/2015 leia-se no período de 23/02 à 
05/03/2015
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 880/2015-daf/cgp,de 25.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria  2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/121891.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para Brasilia-DF no período de 05 à 12/04/2015, a 
fi m de participarem do V Congresso da Federação Nacional dos 
Sindicatos dos Servidores dos DETRANS Estaduais e do Distrito 
Federal.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel Corrêa Pinho Assist. transito 395.894.632-15 80845550 /1
Carlos Oscar Macedo 

Guimarães Assist.transito 467.309.312-72 57196213 /1

Evandro Denis 
Machado Sampaio Analista adm.fi nanças 293.731.822-34 57176450 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 886/2015-daf/cgp,de 26.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/2561.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Oriximina no período de 30/03 à 
28/04/2015, a fi m de realizar atendimento de veículo no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Rodolfo Costa 

Rezende da Silva Assis.t transito 746.070.492-04 80845579 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 896/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/93477.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 31/03 
à 06/04/2015, a fi m de trabalhar conteúdos educativos sobre 
o trânsito, através de blitz educativa nas vias e barreiras e 
abordagens com orientações educativas aos diversos sujeitos do 
trânsito, motorista, motociclista, ciclista, passageiros e pedestres 
no sentido de orientar, por ocaisão da Operação Semana Santa, 
naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Leila Maria do Carmo 
dos Santos gerente 486.828.962-49 5493676  /1

Ana Mellina 
Nascimento Ximenes Assist. transito 527.585.242-87 55588491 /1

Hérica Cristina Magno 
Ribeiro da Silva assessora 931.393.812-04 5896196  /3

Nilson Max Leal 
Pantoja Assist. Adm. 429.398.282-53 5432820  /2

Maria Dalva Cordeiro 
Pantoja Aux operc.transito 589.766.632-68 57198714 /1

Haroldo Pires de 
Matos motorista 057.434.602-30 57227044 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 900/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/26059.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Dom Eliseu no período de 06/04 à 
05/05/2015, a fi m de desenvolver trabalho de atendimento ao 
usuário da agência de trânsito, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Nazário Pereira Assist. transito 127.892.752-20 55588492 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 901/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/120578.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Abaetetuba no período de 01 à 
06/04/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento ao cronograma de ações determinadas de DTO, 
em especial por ocasião da Semana Santa 2015, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Izaura Valadares de 
Souza Ag. fi sc. transito 517.170.422-87 57211114 /2

Gilvan Rabelo Normandes Ag. fi sc. transito 333.453.172-49 57193929 /2

Leidyane Marques 
da Silva Ag. fi sc. transito 758.576.772-20 57200238 /1

Luiza Silvana Meireles 
Linhares Ag. fi sc. transito 245.499.673-15 57227614 /1

Sandra Seny China 
Bastos Ag. fi sc. transito 636.288.642-91 57230596 /1

Willians Alves Cavalcante Ag. fi sc. transito 634.358.452-87 57227633 /1

Walisson Pedro Pereira 
de Souza Ag. fi sc. transito 614.036.602-04 57226730 /1

Gilsiley Ferreira e 
Ferreira Ag. fi sc. transito 619.310.632-49 57209068 /1


